
令和２年５月１２日

保護者の皆様

久米島町立久米島小学校

校 長 古賀 義之

〈公印省略〉

段階的な登校再開について（お知らせ）

みだしのことにつきまして、久米島町教育委員会から５月１１日付文書により、裏面のとおり

お知らせがあります。

つきましては、下記の内容にて取り組みますので、お子様とご確認いただきますよう、よろしく

お願いいたします。

記

１．登校再開日 ５月１８日（月）【全学年】

２．段階的な再開日程【全学年】

段階 日 時 登(下)校時刻 備 考

Ⅰ ５月１８日（月）～２０日（水） 通常登校

【給食なし】 （１１：３０）
午前：授業１～３校時

Ⅱ ５月２１日（木）～２２日（金） 通常登校
午後：２時間程度家庭学習

【簡易給食※１あり】 （１２：３０）
（担任からの課題等）

Ⅲ ５月２５日（月）～２９日（金） 通常登校 午前：授業１～３校時

【簡易給食※１あり】 ・１年生下校 午後：２時間程度家庭学習

（１２：３０） ※給食後ぐんぐんタイム実

・２～６年生下校 施（１年生はありません）

（１３：１５）

Ⅳ ６月１日（月）～ 【通常給食】 通常通り 通常授業開始

※１．主食一品、副菜一品、牛乳のメニューになります。

３．登校再開日に持ってくるもの

・健康観察シート ・休校中の課題（プリント､ドリル等） ・教科書

・筆記用具 ・メモ帳 ・マスク ・ハンカチ（又はタオル） ・水筒

・その他（担任から指示があったもの）

※ 登校再開日には、みやぎ文具店様より寄贈されたマスクを児童に配布しますので、ご活用

ください。

ＰＴＡ配布



令和２年５月１１日

久米島町立幼稚園・小中学校

保護者のみなさま

久米島町教育委員会

幼稚園・小中学校の登園・登校再開について

本町では新型コロナウイルス感染症対策のため、休校措置を取って参りました。保護者のみ

なさまにはご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

３月末から、断続的に臨時休校期間が長期にわたり、保護者のみなさまも児童生徒の心身の

健康状態や学習の遅れ等に対して不安を抱えていることと存じます。

本町では、地域から感染者が出ていないこと、児童生徒の健やかな学びを保障する面から、

感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ段階的に登校を再開することといたしま

す。

保護者のみなさまにおかれましては引き続き感染症対策へのご協力をいただきますようお願

いいたします。

記

１ 登校を段階的に再開します

・登校の時間帯や授業の内容等、詳細については各学校よりお知らせします。

・登校を再開しますが、当面の間部活動は行いません。

期 間 授業時数 給 食 備 考

5/18(月)～5/20(水) ３時間 × 学校規模により時差登校あり

5/21(木)～5/29(金) ３時間 △ 簡易給食（主食＋おかず＋牛乳）

学校規模により時差登校あり

6/1(月)～ 通常通り ○ 完全給食

（一部配慮） （サンドイッチ等、手を触れて食する

献立は除く）

２ 幼稚園の登園再開 5/21(木)～ 通常通り（預かり保育も通常通りに実施します）

３ 感染防止について（国の学校再開ガイドラインに沿って感染防止に努めます。）

・感染のリスクを高める３つの条件（密閉、密接、密集）が重ならないよう、対策します。

・児童生徒は登下校時も含めて感染防止のためマスクの着用をお願いします。

・発熱または、体調不良（咳、倦怠感など）がある場合や健康に不安のある児童生徒は登校

させないでください。（欠席の連絡をお願いします）

４ 久米島町の状況により変更する場合もあります

【本件の問い合わせ先】

久米島町教育委員会

電話 985-2287


